

**Protokół Nr 30/17  
z posiedzenia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa  
Rady Gminy Markowa  
z dnia 29 maja 2017 roku**

Posiedzenie trwało od godz. 10<sup>00</sup> do godz. 12<sup>00</sup> w Urzędzie Gminy Markowa. W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Barbara Podolec powitała zebranych i na podstawie listy obecności stwierdziła, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne. Następnie zapytała, czy ktoś chciałby wnieść jakieś zmiany do proponowanego porządku posiedzenia komisji.

Wójt Gminy - zawniósł o zdjęcie z porządku obrad pkt. 1 tj. „Podjęcie decyzji o przyznanie środków na karetkę dla Centrum Medycznego w Łańcucie” i wprowadzenie w jego miejsce pkt. „Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Markowa”.

**Wyniki głosowania:** 4-za,0- przeciw, 0-wstrzymało się, 1- nieobecny.  
Wniosek został przyjęty.

Po wprowadzonych zmianach porządek posiedzenia komisji przedstawiał się następująco:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Markowa.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2017 rok.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Markowa na lata 2017-2027.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej województwu podkarpackiemu w zakresie utrzymania chodników przy drodze wojewódzkiej.
5. Podanie informacji o wyborze w poszczególnych sołectwach publicznych dróg gminnych do wykonania projektu budowlanego.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
7. Sprawy różne.

**Ad 1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Markowa.**

Marta Michna - przedstawiła przedłożony projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Uzasadnienie - zmianie ulegnie lista proponowanych do realizacji inwestycji, ponieważ do Gminy Markowa wpłynął wniosek sześciu parafii, dla których ma być realizowana budowa farm fotowoltaicznych w miejscowości Husów. Są to parafie: Wysoka, Husów, Łańcut Fara, Stara Jastrząbka, Pełnatycach i Bóbrce. Wójt Gminy

wydawał decyzję o warunkach zabudowy na budowę tych farm. Jednak aby inwestorzy mogli pozyskiwać środki na te inwestycje musi być to ujęte w planie gospodarki niskoemisyjnej i dlatego potrzebna jest aktualizacja tego planu. Poza tym Gmina Markowa przystąpiła do realizacji programu w ramach programu PROSUMENT na wyposażenie budynków w fotowoltaiczne kolektory słoneczne i to także powinno zostać ujęte w tym planie. Należy zaznaczyć, iż termin składania tych wniosków upływa z dniem 31 maja.

Jacek Szylar - zapytał, czy to się wszystko zmieści na 1 ha.

Marta Michna - odpowiedziała, że każda z tych farm fotowoltaicznych nie ma 1 ha, ponieważ są one niezależne technologicznie.

Jacek Szylar - rozumie, że te sześć parków zmieści się na 1 ha.

Marta Michna - nie, to są fragmenty na częściach działki.

Jacek Szylar - zapytał, czy można przypuszczać że około 6 ha będzie zajęte przez te farmy.

Marta Michna - nie ponieważ jedna nie przekracza 1 ha i nie ma potrzeby wydawania decyzji środowiskowej. Są to niezależne inwestycje.

Jacek Szylar - zapytał, czy Gmina będzie mieć jakieś korzyści z tych farm.

Marta Michna - myśli, że podatek od nieruchomości, jak również zmniejszy się zanieczyszczenie środowiska.

Jacek Szylar - zapytał, czy te działki są sprzedane.

Marta Michna - nie, wydierżawione.

Jacek Szylar - a zatem jest to podatek rolny.

Marta Michna - tak.

Andrzej Kisała - stwierdził, iż widać jak nieszczelne są przepisy.

Marta Michna - jest to wielki problem, my staramy się prowadzić sprawę zgodnie z przepisami prawa.

W związku z brakiem dalszych pytań, przewodnicząca Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa zarządziła głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

**OPINIA NR 1/0012.2.30.2017**  
**Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 29 maja 2017 roku**

*Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Markowa.*

**Wyniki głosowania:** 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 - nieobecny.

**Ad 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2017 rok.**

Teresa Flejszar - przedstawiła przedłożony projekt uchwały. Dodała iż zmiany budżetu są określone, ale są informacje, które wymagają wprowadzenia do tego projektu uchwały. Są to między innymi: środki na budowę parkingu z drogą dojazdową do Muzeum.

Andrzej Żelazny – wyjaśnił powód wnioskowania o zwiększenie środków finansowych części realizacji zadania dotyczącej budowy parkingu z drogą

dojazdową przy Muzeum im. Rodziny Ulmów w Markowej. Poinformował również, że w związku z głosami radnych, mieszkańców, a także osób z zewnątrz, że parking oraz sad pamięci nie posiada monitoringu, zdecydowano aby zrobić na całości monitoring.

Jacek Szylar - stwierdził, iż z kamer w Muzeum widać parking przy Domu Ludowym.

Andrzej Żelazny - dodał że dorobiono projekt, aby zmonitorować cały teren. Odnośnie sanitariatów nie są one ujęte, bo to musi być decyzja celu publicznego. Ponadto w budżecie przyjęto założenie, że sanitariaty wybudowane zostaną pomiędzy Domem Ludowym, a boiskiem sportowym. A zatem do budżetu ogólnie należy dołożyć 25 tys. żeby zapłacić za monitoring w wysokości 12 803,25 i na transport ziemi z Markowej do Tarnawki i Husowa w wysokości 12 196,75. Ziemia ta przeznaczona ma być na boisko w Husowie, a także plac zabaw w Tarnawce.

Barbara Podolec - zapytała czy ten monitoring rzeczywiście jest już potrzebny, czy może zostać zrobiony w późniejszym okresie.

Andrzej Żelazny - odpowiedział, że do monitoringu trzeba na dzień dzisiejszy dołożyć ¼ całości kosztów.

Jacek Szylar - stwierdził, iż toalety są ważniejsze niż monitoring.

Tadeusz Trojnar - myśli, iż przeniesienie toalet jest słuszne, ponieważ będą z nich korzystali goście Muzeum, Centrum Kultury, czy Towarzystwa Przyjaciół Markowa.

Wójt Gminy - stwierdził, iż kwestia rozbija się o to, że na etapie prac ziemnych te przewody muszą być wkopane. Został przytoczony przykład szkoły w Husowie. Pan Wójt dodał iż monitoring ma znaczenie ze względów bezpieczeństwa.

Jacek Szylar - rozmawiał z pracownikiem ochrony i można stwierdzić, że te kamery są czułe.

Tadeusz Trojnar - jeżeli te 12 tys. miało by być jakąś przeszkodą, aby ten przetarg zakończyć, to byłby to duży błąd. Sądzi, że trzeciego podejścia może nie być w ogóle.

Barbara Podolec - zapytała, czy dzisiaj trzeba złożyć wniosek, czy to jest informacja do wiadomości.

Teresa Flejszar - opowiedziała, iż są to dane, które w uchwale powinny być ujęte. Poinformowała, że dzielone są środki z rozbudowy szkoły i przedszkola z Markowej Górnej, w kwocie 796 tys. W przypadku Markowej, środki zostały przeznaczone na oczyszczalnię ścieków, natomiast w Husowie i Tarnawce na rozbudowę wodociągu.

Kontynuując powiedziała iż można by zmniejszyć środki przeznaczone na oczyszczalnię, a zwiększyć na Muzeum.

Barbara Podolec - zapytała jak zapatrują się na to radni.

Jacek Szylar - zapytał, czy sieć kanalizacyjna byłaby puszczona przez ten sad i parking z tych sanitariatów.

Andrzej Żelazny - odpowiedział, że z sanitariatów będzie podłączona kanalizacja do Centrum Kultury, lub studzienki, która wychodzi z byłego domu jednorodzinnego.

Jacek Szylar - zapytał, co z zabytkowym Domem Ludowym.

Andrzej Żelazny - na dzień dzisiejszy nie ma strefy ochronnej od zabytku.

Jacek Szylar - zapytał, czy mają być jakieś instalacje pod tym parkingiem.

Andrzej Żelazny - opowiedział jakie mają to być instalacje.

Barbara Podolec - zapytała, co kierowało przeznaczeniem takiej kwoty, a nie innej, na przebudowę oczyszczalni i czy nie będzie to za mało, jeżeli z tej puli coś się zabierze.

Teresa Flejszar - odpowiedziała, że środki są gromadzone i czekają na realizację, bo ciągle jest ich o wiele za mało.

Andrzej Żelazny - może powiedzieć, że w III kwartale będzie następny nabór z RPO na realizację infrastruktury wodnokanalizacyjnej. Na wcześniejszej sesji poruszał sprawę tego naboru.

Barbara Podolec - zapytała, czy jeżeli zostanie decyzja podjęta w sprawie zwiększenia środków na zadanie budowy parkingu z drogą dojazdową do Muzeum to czy temat ten zostanie zamknięty.

Tadeusz Trojnar – myśli, że tak. Nie wyobraża sobie trzeciego podejścia.

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa złożyła następujący wniosek:

**WNIOSEK NR 1/0012.2.30.2017**  
**Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 29 maja 2017 roku**

*Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa wnioskuję, aby w uchwale w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2017 rok w § 1 pkt. 2) jako ppkt. e) wpisać „wydatki majątkowe na finansowanie kosztów budowy parkingu przy Muzeum Polaków Ratujących Żydów podczas II wojny światowej im. Rodziny Ulmów w kwocie 25.000,- zł”, tym samym zmniejszając o tą kwotę wydatki majątkowe na finansowanie kosztów przebudowy oczyszczalni ścieków we wsi Markowa.*

**Wyniki głosowania:** 3 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się, 1 - nieobecny.

Barbara Podolec - zapytała dlaczego taka decyzja 60%, 30%, 10%.

Teresa Flejszar - poprosiła o wprowadzenie innego podziału.

W związku z brakiem dalszych pytań, przewodnicząca Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa zarządziła głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały wraz z przyjętym wnioskiem.

**OPINIA NR 2/0012.2.30.2017**  
**Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 29 maja 2017 roku**

*Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2017 rok wraz z wnioskiem Nr 1 Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa z dnia 29 maja 2017 roku.*

**Wyniki głosowania:** 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

**Ad 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Markowa na lata 2017-2027.**

Teresa Flejszar - przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej. Podkreśliła, że wskaźniki są dobre, a Gmina posiada zdolność do spłaty zobowiązań.

W związku z brakiem dalszych pytań, przewodnicząca Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa zarządziła głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

**OPINIA NR 3/0012.2.30.2017**  
**Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 29 maja 2017 roku**

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały o zmianie uchwały Nr XXXII/124/17 Rady Gminy Markowa z dnia 27 stycznia 2017 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Markowa na lata 2017 - 2027.

**Wyniki głosowania:** 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 - nieobecny.

**Ad 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej województu podkarpackiemu w zakresie utrzymania chodników, przy drodze wojewódzkiej.**

Janusz Szylar - przedstawił projekt uchwały. Końcem tamtego roku przyszło pismo od Marszałka Województwa, które zostało wysłane do wszystkich Gmin na terenie których znajdują się chodniki i ścieżki rowerowe przy drodze wojewódzkiej. Powołując się na złą sytuację finansową Marszałek prosił Gminy, o przejęcie utrzymania letniego i zimowego chodników oraz ścieżek rowerowych. Myśmy na to pismo odpowiedzieli i wyrazili chęć przejęcia chodnika do naszej Gminy. Kolejnym etapem jest przyjęcie przez Radę Gminy uchwały dotyczącej przyjęcia pewnych kwot, które by odzwierciedlały zakres robót i utrzymania tych chodników. Długość chodnika w Markowej wynosi 937 m. Jeżeli podejmiemy tę uchwałę i ustalimy pewne kwoty, to kolejnym etapem będzie podpisanie umowy.

Jacek Szylar - zapytał jaki jest koszt odśnieżania 1 km chodnika.

Janusz Szylar - ciężko określić, on proponuje kwotę 2 tys. zł. od 2018-2021, a na rok 2017 - 1 tys. zł.

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa złożyła następujący wniosek:

**WNIOSEK NR 2/0012.2.30.2017**  
**Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 29 maja 2017 roku**

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa wnioskuje, aby w uchwale w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Podkarpackiemu w zakresie utrzymania chodników przy drodze wojewódzkiej § 1 pkt. 2 otrzymał brzmienie:

„Pomoc rzeczowa, o której mowa w ust. 1, zostanie sfinansowana ze środków budżetu Gminy w łącznej wysokości nieprzekraczającej 9.000,- zł (słownie: dziewięć tysięcy złotych), z tego:

- 1) w roku 2017 o wartości nieprzekraczającej 1.000,- zł (słownie: tysiąc złotych);

- 2) w roku 2018 o wartości nieprzekraczającej 2.000,- zł (słownie: dwa tysiące złotych);
- 3) w roku 2019 o wartości nieprzekraczającej 2.000,- zł (słownie: dwa tysiące złotych);
- 4) w roku 2020 o wartości nieprzekraczającej 2.000,- zł (słownie: dwa tysiące złotych);
- 5) w roku 2021 o wartości nieprzekraczającej 2.000,- zł (słownie: dwa tysiące złotych)”.

**Wyniki głosowania:** 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 - nieobecny.

W związku z brakiem dalszych pytań, przewodnicząca Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa zarządziła głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały wraz z przyjętym wnioskiem.

**OPINIA NR 4/0012.2.30.2017**  
**Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa**  
**Rady Gminy Markowa**  
**z dnia 29 maja 2017 roku**

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Podkarpackiemu w zakresie utrzymania chodników przy drodze wojewódzkiej wraz z wnioskiem Nr 2 Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa z dnia 29 maja 2017 roku.

**Wyniki głosowania:** 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 - nieobecny.

**Ad 5. Podanie informacji o wyborze w poszczególnych sołectwach publicznych dróg gminnych do wykonania projektu budowlanego.**

Janusz Szylar - przedstawił informację na temat wyboru w poszczególnych sołectwach publicznych dróg gminnych do wykonania projektu budowlanego. W Markowej wybrano drogę Skotnik na Husów, w Tarnawce Działiki koło Edwarda Bały, a w Husowie dopiero dzisiaj koło 18.00 będzie wiadomo, która droga została wybrana.

Jacek Szylar - zapytał dokąd to ma być zrobiona ta droga.

Janusz Szylar - odpowiedział jest 280 metrów, mówimy o 1 km.

Andrzej Kisała - zapytał na jaką kwotę można liczyć na drogę na Nieważkę.

Jacek Szylar – odpowiedział, że z tego co przeczytałem to tylko dwie gminy dostały dofinansowanie.

Tadeusz Trojnar - stwierdził że państwo ma inne priorytety.

Wójt Gminy - zaznaczył że mają być jeszcze pieniądze na województwo podkarpackie.

**Ad 6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.**

Protokół Nr. 29/17 z dnia 25 kwietnia 2017 roku Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa został przyjęty.

**Wyniki głosowania:** 3- za, 0- przeciw, 1- wstrzymał się, 1- nieobecny.

## **Ad 7. Sprawy różne.**

Barbara Podolec - przedstawiła problem z pszczołami.

Andrzej Kisała - odpowiedział, iż pszczoły zostały przytrute na rzepaku. Zaczęło się to u Pana Piotra Wrony. Następnie została zawiadomiona weterynaria i wycenione szkody.

Jacek Szylar - zapytał Pana Wójta odnośnie rozporządzenia z 11 maja dotyczącego konkursu na dyrektorów do przedszkoli i szkoły. Czy kończą się im kadencje?

Tadeusz Trojnar - odpowiedział, że w dwóch wypadkach kończą się kadencje, a w trzecim kadencja się nie kończy, tylko Pan Dyrektor zrezygnował.

Andrzej Kisała - nadmienił, że była potrzeba wycięcia drzew. Zapytał kto ma posprzątać to, co po tym zostało.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że strażacy z OSP Husów.

W związku z brakiem dalszych pytań i wyczerpaniem porządku posiedzenia przewodnicząca Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Barbara Podolec zakończyła posiedzenie komisji i podziękowała wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

INSPEKTOR  
*Urszula Cwynar*  
mgr Urszula Cwynar

PRZEWODNICZĄCY  
KOMISJI GOSPODARKI WIEJSKIEJ  
I ROLNICTWA  
*Barbara Podolec*  
Barbara Podolec

